
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále také ,,OZ“)

v účinném znění

I. Smluvní strany

Objednatel:
Město Turnov
IČ: 00276227, DIČ: CZ 00276227 
sídlo: Antonína Dvořáka 335,511 01 Turnov 
zastoupené starostou města: Ing. Tomášem Hockem 
pověřený zástupce objednatele pro technické záležitosti: 

(dále jen „objednatel“)

Arbonet, s. r. o.
Dolská 2486/12, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice
IČO: 28201906, DIČ: CZ 28201906
zastoupený:
bankovní spojení:

(dále jen zhotoviteli

Předmětem smlouvy je provedení ošetření 26 ks lip na Mariánském hřbitově v rozsahu:
- kontrola starých vazeb, jejich příp. odstranění nebo výměna,
- instalace bezpečnostních vazeb dynamických v horní polovině koruny o nosnosti 

min. 30 kN,
- obvodový redukční řez o 20 - 30 % současné velikosti koruny,
- zdravotní řez v celém objemu koruny,
- bezpečnostní řez,
- řez břečťanu,
- úklid větví na hromady pod stromy.

Zhotovitel:

II. Předmět smlouvy

III. Doba plnění

Dobou plnění se rozumí:

Předání a převzetí staveniště: podpisem smlouvy o dílo 
Ukončení díla: do 18. 12. 2019



IV. Cena díla
Za řádné zhotovení a předání díla ve smyslu této smlouvy náleží zhotoviteli cena stanovená 
dohodou ve výši celkem 148.900,- Kč bez DPH (slovy: 
stočtyřicetosmtisícdevětsetkorunčeských). Sjednané plnění předmětu smlouvy není
určeno k ekonomické činnosti objednatele, sjednané plnění není předmětem přenesené daňové 
povinnosti.
Smluvní cena díla obsahuje všechny práce, dodávky a ostatní náklady nutné ke zhotovení díla 
v rozsahu vymezeném v této smlouvě.

Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům, krácení nebo rozšíření předmětu 
díla vyplývajícím z požadavků objednatele či z podmínek při provádění díla, které nebylo v 
době uzavření smlouvy možné předvídat, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, 
doplňků, krácení nebo rozšíření, ocenit jej v cenové úrovni odpovídající položkovému 
rozpočtu nabídkové ceny a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho 
případném odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. 
Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v 
předmětu díla a v ceně díla zahrnuty.

Změna ceny v případě víceprací či méněprací požadovaných v průběhu stavby objednatelem, 
které mají objektivní a prokazatelný vliv na zvýšení či snížení nákladů souvisejících s 
plněním tohoto díla, je možná pouze po vzájemné dohodě a v případě víceprací jejím 
písemným vyjádřením ve formě dodatku této smlouvy.

V. Platební podmínky
Po ukončení celého díla a jeho protokolárním převzetí bez závad a nedodělků bude 
zhotovitelem vystavena faktura za provedení díla, a to ve výši 148.900,- Kč bez DPH, se 
splatností 14 dnů ode dne doručení faktury na Město Turnov a po odsouhlasení věcné 
správnosti faktury objednatelem.

VI. Záruky
Zhotovitel poskytuje záruky, že dílo bude provedeno odborně bez následných škod na 
okolních vzrostlých stromech a hrobech, které se nachází v těsné blízkosti dřevin. Délka 
záruční doby je 48 měsíců od data předání a převzetí díla objednatelem, a to bez vad a 
nedodělků na celý předmět plnění.

Zhotovitel odpovídá za prokazatelné vady dodávky, pokud budou uplatněny v záruční době.

Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly nezávisle na sjednané kvalitě dodávky, 
respektive, které vyplynuly z porušení podmínek ze strany objednatele. Dále neodpovídá za 
vady, které vznikly v důsledku vyšší moci, tj.živelných pohrom, ozbrojeného konfliktu nebo v 
důsledku jednání jiných osob než pracovníků zhotovitele. Záruční lhůta začíná plynout ode 
dne, kdy objednatel převzal nebo měl převzít dílo nebo jeho část. Vady zjištěné po předání a 
převzetí díla je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele písemnou formou. V reklamaci je 
objednatel povinen vady popsat, popř. uvést, jak se projevují a jakým způsobem navrhuje 
reklamaci řešit.



VII. Zodpovědnost za škodu
Zhotovitel nese odpovědnost za škody vzniklé v souvislosti s prováděním díla podle této 
smlouvy. Zhotovitel odstraní škody způsobené při provádění díla nejdéle do 7 dnů. Zhotovitel 
němčí za škody způsobené třetí osobou (poškození, krádež apod.).

VIII. Podmínky provedení díla
Ošetření stromů bude provedeno v souladu se Standardem péče o přírodu a krajinu SPPK 
A02 002:2015 Řez stromů a A02 004 Bezpečnostní vazby a podpěry.
Ošetření stromů bude provedeno osobami odborně způsobilými, z nichž min. 1 osoba (vedoucí 
pracovník) má platný certifikát European Tree Worker nebo jiný obdobný certifikát vydaný 
v členském státě Evropské unie.

IX. Smluvní pokuty
Za prodlení s placením ceny objednatelem se sjednává smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5% 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
Za prodlení s předáním řádně provedeného díla objednateli ve smluveném termínu zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny předmětu díla za každý 
den prodlení.
Právo na náhradu škody v její plné výši, jež vznikla porušením povinností sjednaných v této 
smlouvě či v souvislosti s ní, není dotčeno zaplacením sjednaných smluvních pokut. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost, za jejíž nesplnění byla smluvní pokuta 
udělena.

X.Zánik smlouvy před jejím splněním

Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy po předchozím písemném upozornění 
zaslaným druhé smluvní straně jednostranně odstoupit, pokud smluvní partner poruší 
podstatným způsobem svou povinnost vyplývající z této smlouvy. Odstoupením od smlouvy 
nezaniká povinnost k náhradě škody vzniklé porušením povinnosti.
Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem bude považováno:

• nesplnění termínů uvedených ve čl. III. této smlouvy,
• podstatné porušení kvality prováděného díla

Za podstatné porušení smlouvy objednatelem bude považováno:
• neuhrazení ceny díla objednatelem ani v náhradní lhůtě 7 kalendářních dnů, 

jejíž běh začíná okamžikem doručení oznámení o prodlení zhotovitelem 
objednateli,

• zásahy třetích osob bránících či omezujících opakovaně nebo soustavně postupu 
prací v případě, že na takovou okolnost zhotovitel objednatele prokazatelně 
upozornil a objednatel v rámci součinnosti nezajistil podmínky pro možnost 
řádného plnění zhotovitele.

Odstoupení je účinné uplynutím 5 pracovních dnů od doručení písemného oznámení o 
odstoupení na adresu smluvního partnera uvedenou v této smlouvě. Za doručenou platí i 
doporučená zásilka, pokud ji smluvní partner nevyzvedl.



V případě odstoupení od této smlouvy kteroukoli ze smluvních stran je zhotovitel povinen 
učinit vše, co nesnese odkladu a dále přiměřená opatření v zájmu prevence škody na díle.
Ke dni účinnosti odstoupení provedou strany vzájemné vypořádání závazků.

XI. Předání díla

Dílo bude odevzdáno v místě stavby uvedeném v čl. 1.3 této smlouvy.
Zhotovitel odevzdá a objednatel převezme řádně provedené dílo níže uvedeným postupem:

• zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozději do 5-ti pracovních dnů předem 
termín odevzdání a převzetí díla. Objednatel potvrdí zhotoviteli navržený termín do 2 
pracovních dnů po doručení výzvy, případně sdělí termín náhradní.

• Nejpozději k datu zahájení přejímky připraví zhotovitel veškeré doklady předepsané 
zákonem, sjednané v této smlouvě nebo obstarané na základě vyžádání objednatele.

• O převzetí díla nebo jeho části (rozhodne-li tak objednatel) sepíší strany protokol.

XII. Závěrečná ustanovení
Jakékoliv změny smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou dodatku 
potvrzeného oběma stranami.
Nebezpečí vzniku škody na jednotlivých částech díla přechází ze zhotovitele na objednatele 
okamžikem převzetí celého díla objednatelem.
Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel.
Součástí smlouvy o dílo je příloha č. 1: kalkulace ošetření 26 ks vzrostlých stromů na 
Mariánském hřbitově v Turnově.

V Turnově dne J!!•...?!?!?.



kalkulace ošetření 26 ks vzrostlých stromů na Mariánském hřbitově v Turnově

č.s. taxon typ zásahu cena zásahu manipulace a úklid větví 
h počet vazeb cena vazeb -

Celkem bez DPH 102 000,00 Kč 20 500,00 Kč 22,00 26 400,00 Kč

1/2



č.s. taxon typ zásahu , , manipulace a úklid větvi cena zasahu , , , , počet vazeb______________ na hromady pod stromy _________
cena vazeb - 

materiál

Základ bez DPH DPH 21% Celkem
Celkový součet 148 900,00 Kč 31 269,00 Kč

Vysvětlivky
č.s. číslo stromu v "Projektu péče o stromy na ploše vybraných ploch 

Ošetření stromu bude provedeno v souladu se Standardem péče o přírodu a 
S-RV výchovný řez mladých jedinců
S-RZ zdravotní řez v celém objemu koruny
S-RB bezpečnostní řez

S-RO (x%) obvodový redukční řez o x % současné velikosti koruny
VDH instalace bezpečnostní vazby dynamické v horní polovině koruny

v katastru města Turnov 2004" ing. J. Kolaříka, Ph.D. - Safe Trees, s.r.o.
krajinu SPPK A02 002:2015 Řez stromů

o nosnosti min. 30 kN

2/2


		2019-11-20T07:10:29+0000
	Not specified




